
1. Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace

se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
zastoupená:
IČO: 659 93 390 DIČ: CZ 65993390 

(dále jen „ŘSD ČR44) 

a

2. VSOR - Vodohospodářské sdružení obcí Rakovnicka

se sídlem: Frant. Diepolta 1870, 269 01 Rakovník
zastoupená:
IČ: 470 195 49 DIČ: CZ 47019549 

(dále také společně „účastníci smlouvy41)

uzavírají
Smlouvu o spolupráci

č. 8/2018,

jejímž cílem je koordinace činností při realizaci stavby „1/27 Jesenice průtah -  PD44.

Článek I.
Účel a předmět smlouvy

1. Projekt zahrnuje opravu komunikace, opravu chodníků, obnovu veřejného osvětlení, 
kanalizačních stok a vodovodu, výstavbu nových chodníků a přisvícení přechodů pro 
chodce.

2. Stavba zahrnuje:
1. Etapa č. 1 km 0,000 00 -  0,660 00 (ul. Žatecká)

a) objekty realizované Ředitelstvím silnic a dálnic ČR:
SO 021 Příprava území
SO 101.1 1/27 Žatecká ulice; km 0.000 - 0.660 
SO 101.2 Oprava silničního propustku km 0.023 94 
SO 181.1 DIOŘSD 
SO 190.1 Dopravní značení ŘSD 
SO 801 Vegetační úpravy

b) objekty realizované VSOR -  Vodohospodářské sdružení obcí Rakovnicka:
SO 023 Příprava území
SO 183.1 DIO ostatní
SO 330 Obnova kanalizace vč. přípojek a rušení stávající stoky 
SO 340.1 Obnova vodovodu 1. a 2.část -  vodovodní řady 
SO 340.2 Obnova vodovodu 1. a 2.část -  vodovodní přípojky1



2. Etapa č.2 km 0,660 00 -  1,444 83 (ul. Plzeňská)
a) objekty realizované Ředitelstvím silnic a dálnic ČR:

SO 024 Příprava území
SO 105.1 1/27 Plzeňská ulice; km 0.660 - 1.444 83 
SO 105.2 1/27 Zálivy autobusových zastávek 
SO 181.2 DIOŘSD 
SO 190.2 Dopravní značení ŘSD 
SO 802 Vegetační úpravy

b) objekty realizované VSOR Vodohospodářské sdružení obcí Rakovnicka:
SO 026 Příprava území
SO 183.2 DIO ostatní
SO 331.1 Jednotná kanalizace Plzeňská
SO 331.2 Kanalizační přípojky
SO 331.3 Rušení stávajících stok
SO 341 Výměna armatur Plzeňská
SO 342 Přeložka vodovodního řadu Plzeňská
SO 343 Oprava bočních vodovodních řadů

3. Etapa č.3 km 1,444 83 -  1,978 62
a) objekty realizované Ředitelstvím silnic a dálnic ČR:

SO 027 Příprava území
SO 106.1 1/27 Plzeňská ulice; km 1.444 83 - 1.978 62
SO 106.2 Oprava silničního propustku km 1.589 823
SO 106.3 Oprava silničního propustku km 1.780 376
SO 137 Chodníky Plzeňská
SO 181.3 DIOŘSD
SO 190.3 Dopravní značení ŘSD
SO 803 Vegetační úpravy

b) objekty realizované VSOR -  Vodohospodářské sdružení obcí Rakovnicka:
SO 028 Příprava území
SO 182.3 DIO ostatní
SO 341 Oprava vodovodního řadu Plzeňská

3. Smluvní strany se dohodly, že stavba bude realizována jako celek. Projektová 
dokumentace se bude skládat z jednotlivých částí zpracovávanými jednotlivými 
projektanty obou investorů. Projektová dokumentace je rozdělena na jednotlivé objekty 
tak, že jsou definovány s ohledem na jednoznačné určení nákladů na jejich realizaci a 
z hlediska budoucího vlastnictví.

Náklady na jednotlivé objekty budou hrazeny takto:
SO 021, 101.1, 101.2, 181.1, 190.1 a 801 hradí ŘSD ČR

2



SO 023, 183.1, 330, 340.1, 340.2, 026, 183.2, 331.1, 331.2, 331.3, 341, 342, 343, 028, 
182.3 a 341 hradí VSOR

4. Účelem smlouvy je koordinace činnosti obou účastníků při přípravě a realizaci této 
stavby, avšak bez sdružených finančních prostředků.

Článek II.
Závazky smluvních stran

v  v

1. Ředitelství silnic a dálnic CR se zavazuje:
a) Zajistit výkon funkce stavebního dozoru a kontrolu množství a kvality prací, 

dodržování technických norem a technologických postupů při budování stavebních 
objektů.

b) Ředitelství silnic a dálnic ČR samostatně a výlučně zajišťuje podklady, přípravu, 
zadávání i průběh veřejné zakázky výběru zhotovitele stavby na všechny stavební 
objekty v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ostatními právními předpisy a vnitřními normativními akty, vydanými generálním 
ředitelem ŘSD ČR. Hodnotícím kritériem pro výběr nej vhodnější ho uchazeče bude 
nej nižší nabídková cena.

2. VSOR -  Vodohospodářské sdružení obcí Rakovnicka se zavazuje:

a) Uhradit zhotoviteli náklady vynaložené na přípravu a realizaci objektů SO 023, 181.1, 
330, 340.1, 340.2, 026, 181.2, 331.1, 331.2, 331.3, 341, 342, 343, 028, 181.3 a 341.

b) Předat veškeré doklady nutné ke kolaudaci objektů 330, 331.1, 342,

Článek III.
Financování akce

1. Finanční prostředky, věci či jiné majetkové hodnoty účastníků nebudou sdružovány.
2. Každý účastník smlouvy bude financovat své objekty stavby samostatně.
3. Po dokončení stavby VSOR -  Vodohospodářské sdružení obcí Rakovnicka uhradí 

zhotoviteli závěrečné vyúčtování stavebních objektů 023, 183.1, 330, 340.1, 340.2, 026, 
183.2, 331.1, 331.2, 331.3, 341, 342, 343, 028, 182.3 a 341.

Článek IV.
Vlastnické vztahy

Smluvní strany se dohodly, že po dokončení stavby „1/27 Jesenice průtah -  PD“ zajistí VSOR 
— Vodohospodářské sdružení obcí Rakovnicka vyhotovení geometrického plánu a smluvní 
strany uzavřou písemnou smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti. Finanční náhrada 
za zřízení věcného břemene-služebnosti bude stanovena v souladu s cenovými předpisy, tj. 
zák. č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku, v platném znění a metodikou ŘSD ČR, se kterou 
byla druhá smluvní strana seznámena.

3



Článek V.
Ostatní ujednání

1. Vztahy účastníků jsou založeny na dobrovolnosti, rovnosti a právu společně rozhodovat o 
otázkách spolupráce.

2. Účastníci této smlouvy jsou povinni řádně a včas plnit všechny závazky v souladu s touto 
smlouvou.

3. Účastníci smlouvy se zavazují řádně spolupracovat a včas se navzájem informovat o 
všech podstatných okolnostech, které mohou mít vliv na řádné plnění účelu této smlouvy.

4. Účastníci smlouvy jsou povinni zdržet se jakékoliv činnosti, která by mohla ztížit 
dosažení účelu této smlouvy.

5. V případě neplnění závazků ze strany VSOR -  Vodohospodářské sdružení obcí 
Rakovnicka nemá ŘSD ČR povinnost realizovat SO 023, 183.1, 330, 340.1, 340.2.

Článek VI.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními 
Občanského zákoníku a předpisů souvisejících.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží dvě vyhotovení.

3. Veškeré změny této smlouvy lze provést pouze písemnými dodatky podepsanými 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

4. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. VSOR -
Vodohospodářské sdružení obcí Rakovnicka bere na vědomí, že ŘSD ČR je subjektem, 
jež nese v určitých případech zákonnou povinnost uveřejňovat smlouvy v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb. v registru smluv vedeném pro tyto účely Ministerstvem vnitra. 
VSOR -  Vodohospodářské sdružení obcí Rakovnicka souhlasí se zveřejněním této 
smlouvy v případě, kdy ŘSD ČR ponese, v souladu s uvedeným zákonem, povinnost 
uveřejnění, a to v rozsahu a způsobem z uvedeného zákona vyplývající.

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že s 
obsahem smlouvy souhlasí bez výhrad, a že byla sepsána dle jejich pravé, skutečné a 
svobodné vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy.

6. VSOR -  Vodohospodářské sdružení obcí Rakovnicka potvrzuje, že uzavření této smlouvy 
bylo schváleno představenstvem sdružení č. usnesení 28/123 ze dne 12.2. 2018.

-  5 - 03 -  2018 / /  h ' jty .W
V Praze dne:.................................... V Rakovníku dne: ..............................

Ředitelství silnic a dáh/ic/ČŘ\

4


